
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 회계과

부서: 회계과
정책: 공정하고 투명한 회계질서 확립
단위: 신속.공정 투명한 회계처리 (단위:천원)

회계과 125,821,279 127,936,617 △2,115,338

균 135,530 139,530 △4,000

기 86,444 80,444 6,000

도 66,390 63,690 2,700

시 125,532,915 127,652,953 △2,120,038

공정하고 투명한 회계질서 확립 1,187,083 1,185,618 1,465

신속.공정 투명한 회계처리 916,314 916,798 △484

신속 정확한 지출 76,606 76,990 △384

201 일반운영비 65,416 65,800 △384

02 공공운영비 9,816 10,200 △384

○전자태그 물품관리시스템 유지보수
3,816 4,200 △384

세입.세출결산 64,388 64,488 △100

301 일반보전금 41,800 41,900 △100

14 기타보상금 41,800 41,900 △100

○결산검사위원 현장확인 여비
0 100 △100

투명한 선진계약 행정추진 254,088 252,139 1,949

공사·용역·물품등 계약업무추진 57,893 53,344 4,549

201 일반운영비 53,093 48,544 4,549

01 사무관리비 33,120 27,520 5,600

○계약심의위원회 운영수당
7,800 3,600 4,200

○조달청 나라장터 이용수수료
13,800 12,400 1,400

02 공공운영비 19,973 21,024 △1,051

○계약관련시스템 프로그램 유지보수
19,973 21,024 △1,051

공용차량유지관리 196,195 198,795 △2,600

202 여비 2,595 3,795 △1,200

01 국내여비 2,595 3,795 △1,200

○전라남도 운전원 체육대회 참가여비
675 1,875 △1,200

301 일반보전금 0 1,400 △1,400

11 행사실비지원금 0 1,400 △1,400

○전라남도 시군 운전직공무원 한마음대회
개최 실비 0 1,400 △1,400

국.공유재산의 관리체제 보완 추진 65,710 60,710 5,000

국.공유재산의 효율적 관리 65,710 60,710 5,000

국.공유재산의 유지관리 65,710 60,710 5,000

201 일반운영비 53,850 48,850 5,000

01 사무관리비 52,640 47,640 5,000

○공유재산 매각 감정평가 수수료
17,500 12,500 5,000

경정 3,816,000원

경정 0원

경정 7,800,000원

경정 13,800,000원

경정 19,973,000원

경정 675,000원

경정 0원

경정 17,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

행정운영경비(회계과) 113,201,073 115,421,361 △2,220,288

균 135,530 139,530 △4,000

기 86,444 80,444 6,000

도 66,390 63,690 2,700

시 112,912,709 115,137,697 △2,224,988

인력운영비 112,957,133 115,137,421 △2,180,288

균 135,530 139,530 △4,000

기 86,444 80,444 6,000

도 66,390 63,690 2,700

시 112,668,769 114,853,757 △2,184,988

인력운영비 112,516,813 114,704,101 △2,187,288

101 인건비 111,025,853 113,320,717 △2,294,864

01 보수 92,785,834 95,291,757 △2,505,923

○기본급 67,122,931 70,021,592 △2,898,661

―7급 14,429,161 16,661,475 △2,232,314

―8급 11,001,668 10,489,518 512,150

―9급 6,198,115 7,376,612 △1,178,497

○수당 11,826,164 10,642,119 1,184,045

―육아휴직수당
2,102,045 918,000 1,184,045

○정액급식비 2,598,960 2,784,600 △185,640

○명절휴가비 5,657,494 5,811,361 △153,867

○직급보조비 3,562,140 4,013,940 △451,800

―부시장 6,000 3,600 2,400

―4급, 지도관(4급)
79,800 91,200 △11,400

―6급, 지도사, 연구사
1,050,060 1,191,960 △141,900

―7급 805,680 917,580 △111,900

―8,9급 1,323,000 1,512,000 △189,000

02 기타직보수 3,013,558 3,542,499 △528,941

○청원경찰 기본급 1,703,321 1,748,143 △44,822

―재직기간 23년이상
826,091 839,830 △13,739

―재직기간 15년미만
745,992 777,075 △31,083

○청원경찰 정근수당
124,457 158,830 △34,373

○정액급식비(청경,산림보호직)
75,600 81,000 △5,400

○명절휴가비(청경,산림보호직)
175,117 201,507 △26,390

○실무수습 527,439 908,095 △380,656

―본봉 416,107 634,126 △218,019

―시간외수당 20,862 32,899 △12,037

경정 14,429,161,000원

경정 11,001,668,000원

경정 6,198,115,000원

경정 2,102,045,000원

경정 2,598,960,000원

경정 5,657,494,000원

경정 6,000,000원

경정 79,800,000원

경정 1,050,060,000원

경정 805,680,000원

경정 1,323,000,000원

경정 826,091,000원

경정 745,992,000원

경정 124,457,000원

경정 75,600,000원

경정 175,117,000원

경정 416,107,000원

경정 20,862,000원
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부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―정액급식비 29,120 49,200 △20,080

―명절휴가비 0 95,120 △95,120

―국민연금 24,604 38,800 △14,196

―건강보험 19,383 30,567 △11,184

―고용보험 9,570 15,092 △5,522

―산재보험 5,283 8,332 △3,049

―장기요양보험 2,510 3,959 △1,449

○직급보조비 136,300 173,600 △37,300

―청원경찰, 산림보호직
99,900 108,000 △8,100

―실무수습 36,400 65,600 △29,200

03 공무직(무기계약)근로자보수 15,226,461 14,486,461 740,000

○급여 소급분 1,792,639 1,252,639 540,000

○공무직 신규임용에 따른 급여
200,000 0 200,000

304 연금부담금등 1,437,200 1,329,624 107,576

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 1,437,200 1,329,624 107,576

○공무직 4대보험 기관부담금
1,437,200 1,329,624 107,576

인력운영비(아동보호 전담요원) 39,380 44,380 △5,000

균 31,504 35,504 △4,000

도 2,363 2,663 △300

시 5,513 6,213 △700

101 인건비 39,380 44,380 △5,000

균 31,504 35,504 △4,000

도 2,363 2,663 △300

시 5,513 6,213 △700

02 기타직보수 39,380 44,380 △5,000

○아동보호전담요원 39,380 44,380 △5,000

―인부임 39,380 44,380 △5,000

균 31,504 35,504 △4,000

도 2,363 2,663 △300

시 5,513 6,213 △700

인력운영비(생애초기 건강관리 사업) 172,888 160,888 12,000

기 86,444 80,444 6,000

도 43,222 40,222 3,000

시 43,222 40,222 3,000

101 인건비 172,888 160,888 12,000

기 86,444 80,444 6,000

도 43,222 40,222 3,000

시 43,222 40,222 3,000

02 기타직보수 172,888 160,888 12,000

○생애초기 건강관리 사업 172,888 160,888 12,000

경정 29,120,000원

경정 0원

경정 24,604,000원

경정 19,383,000원

경정 9,570,000원

경정 5,283,000원

경정 2,510,000원

경정 99,900,000원

경정 36,400,000원

경정 1,792,639,000원

5,000,000원*20명*2월

경정 1,437,200,000원

경정 39,380,000원
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부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―인부임 172,888 160,888 12,000

기 86,444 80,444 6,000

도 43,222 40,222 3,000

시 43,222 40,222 3,000

기본경비 243,940 283,940 △40,000

기본경비 243,940 283,940 △40,000

202 여비 15,440 55,440 △40,000

01 국내여비 15,440 55,440 △40,000

○기본관내출장여비
15,440 55,440 △40,000

재무활동(회계과) 98,485 0 98,485

보전지출 98,485 0 98,485

보전지출 98,485 0 98,485

802 반환금기타 98,485 0 98,485

01 국고보조금반환금 98,485 0 98,485

○2022년 공공부문 목표관리제 지원사업(별량
면 행정복지센터) 집행잔액 및 이자

80,159 0 80,159

○2022년 공공부문 목표관리제 지원사업(승주
읍 행정복지센터) 집행잔액 및 이자

18,326 0 18,326

경정 172,888,000원

경정 15,440,000원

80,159,000원

18,326,000원


